118 Atque diu clausæ reserantur vocibus aures,
Et gressus plantis redditer invalidis,
Hic quoque de variis morbus depellitur ægris,
Mundatis membris denique languidulis.
Orsis non valeo digne præclara monere
Munera, quæ populus hic metit egregius.
Nec solum chari refoventur amore patroni,
Queis cives tanti contigit esse viri,
Sed pariter terris habitantes forte remotis,
Sentiscunt promptum martyris auxilium.
Hinc se felicem jactat Nil terra per orbem,
Quæ molli gremio consovet ossa sacra,
Denique summatum, cœpi quia tangere sancti
Gangolfi facta, martyris, egregia,
Restat, ut et tenui repetam sermone misellam,
Illi indignam conjugio, Ganeam,
Quodque dedit signum, merito damnanda barathro,
Invita, propriis conveniens meritis.
Certe, victoris cum jam lætissima testis
Pulsaret celsi sidera fama poli,
Totos et stabilis fines percurreret orbis,
Divulgans tantæ gaudia gloriolæ,
Gaudens, devotus, quidam currebat homillus,
E busto signis composito variis,
Obvius atque lupæ factus, supra memoratæ,
Substitut, atropitis aspiciens oculis.
Hanc quoque, pro meritis, dictis affatur amaris,
Conformans ligula talia verba sua :
Omnis infelix flammis credenda meretrix,
Jamine piget fraudis, pœnitet aut sceleris,
In sanctum Domini non justa mente parati,
Solo lascivi consilio socii?
Nam, miserando tui, pando medicamina sani
Optima consilii, mox capienda tibi,

A Suadens ut sacrum quæras merendo sepulcrum,
Abstergas fusis et maculas lacrymis,
119 Illic exanimis sancte quia condita testis
Præfulgent signis fragmina non minimis.
Et, licet indignam, spero te posse misellam,
Si defles culpam, consequier veniam.
Pestiferis sed mens vitiis male dedita totis,
Ad vitæ rectam rennuit ire viam,
Solaque nunc lætæ complectens lubrica vitæ,
Non curat patriæ gaudia perpetuæ
Si hæc infelix, commissi criminis auctrix,
Fastidit verbis cedere pacificis,
Se quia credebat causis totam perituris,
Nec spem mansuris gestit habere bonis.
Scilicet, auditis verbis non falsa loquentis,
B Intorquens oculos subdola sanguineos,
Exagitat caput indomitum impatienter in illum
Et latrat rostro talia pestifero :
Cur loqueris, frustra simulans miracula tanta
Sedulo Gangolfi pro meritis fieri
Haec quæ dicuntur certe non vera probantur,
Non desint signa illius ut tumulo,
Haud alias quam mira mei miracula dorsi
Proferat extrema denique particula.
Dixerat, et verbum sequitur mirabile signum,
Illi particulæ conveniens propriæ.
Ergo dedit sonitum, turpi modulamine factum,
Profari nostram quale pudet ligulam.
Et post hæc verbum quoties formaverat ullum,
Reddidit incultum hunc toties sonitum.
C Ut quæ legalem respuit retinere pudorem,
Sit risus causa omnibus immostra,
Finitenusque suæ portet per tempora vitæ
Indicum proprii scilicet opprobrii.